ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO - PRB

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 107/2021.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ÂNGELO, COM CÓPIAS AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO BALBI, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO. SOLICITANDO:

REVITALIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE, NA VILA DO CUMÃ, RIO MANACAPURU, ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Nossa proposição visa melhorias no setor da saúde aos nossos queridos

ribeirinhos, tendo em vista que, até a presente não dispõe dos serviços acima citado.

Buscando sempre o bem-estar de todos é que se faz necessário e urgente os

serviços de reforma do Posto de Saúde na Vila do Cumã, que atualmente se encontra em

péssimo estado, necessitando de reforma na pintura, no piso, na parte de fiação elétrica entre

outros.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 03 de fevereiro de 2021.